



سرگیجه در فوتبال ایران

خارجی دیروز بد بود، امروز خوب

بیست‌ودومین دوره رقابت‌های لیگ برتر در حالی چند روز است به پایان رسیده که به نظر می‌رسد از همین حالا قرار است تصمیمات درخور توجهی برای فصل پیش‌رو گرفته شود. فارغ از موضوعاتی مانند تأکید بر استفاده از تکنولوژی VAR که به نظر، فراهم‌کردنش از نان شب برای مسئولان فوتبال ایران واجب‌تر است، بحث استفاده از بازیکنان خارجی در لیگ آتی هم مطرح و قرار شده این قانون هم دست‌خوش تغییر و تحولاتی شود. پیش از این، تیم‌های ایرانی می‌توانستند از سه به‌علاوه یک بازیکن خارجی استفاده کنند؛ به این طریق که سه بازیکن غیرآسیایی به‌علاوه یک بازیکن آسیایی می‌توانستند در فهرست داشته باشند. اگرچه این مورد با سازوکارهای فوتبال مدرن دنیا در تضاد است ولی مسئولان فدراسیون فوتبال بر این باور بودند که افزایش بیش از اندازه این تعداد، باعث افت کیفیت بازیکنان داخلی می‌شود؛ موضوعی که صداآلبته نیاز به واکاوی و بررسی بیشتری دارد.

با وجود چنین قانونی که در فصول اخیر حاکم بوده، حالا مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، خبر داده که احتمالاً از فصل آینده سهمیه بازیکنان خارجی افزایش یابد. از سویی دیگر، شایعه‌شده که باشگاه‌ها احتمالاً بتوانند از شش یا هفت بازیکن خارجی بهره ببرند. اینکه فدراسیون یکباره دست به چنین تصمیمی زده، ارتباط مستقیمی با افزایش بی‌رویه قیمت بازیکنان ایرانی دارد. به‌طوری‌که در روزهای اخیر تعدادی از مدیران فوتبالی عنوان کرده‌اند اگر قیمت‌ها شیب صعودی داشته باشند برای فصل آتی عملاً خرید بازیکن برایشان غیرممکن می‌شود. حالا فدراسیون فوتبال با تصمیم اعضای هیئت‌رئیس به این نتیجه رسیده‌اند که برای ازبین‌بردن «حباب» قیمت بازیکنان ایرانی، درهای ورودی را به روی بازیکنان

«کمال» پرافتخارترین سرخ‌پوش تاریخ؛ رکورددار ادوار لیگ

«کمال کامیابی‌نیا» برای ششمین‌بار به قهرمانی لیگ برتر رسید. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، کمال کامیابی‌نیا با هشت فصل بازی در پرسپولیس یکی از رکوردداران حضور مستمر در این تیم در تاریخ لیگ برتر است. کامیابی‌یا در این مدت به شش قهرمانی با پرسپولیس دست یافت و تنها بازیکن همیشه حاضر در عصر طلایی پرسپولیس است.

عبور از «پیروانی»، «رهبری‌فرد»، «حسینی» و «رادوشوویچ»
کمال قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست‌ودوم، کمال

تابستان شروع نشده ستاره ایرانی مشتری پیدا کرد

دوباره مهدی طارمی

مهدی طارمی در سال‌های اخیر بین‌المللی‌ترین چهره فوتبال ایران بوده است. در این موضوع شک و تردیدی وجود ندارد. او به واسطه ثبات لازم در لیگ پرتغال، تبدیل به مهره غیرقابل تعویض و جایگزین در پورتو شد و سرانجام، بازی‌های خوشش در لیگ قهرمانان اروپا و حضور در جمع برترین گل‌زنان این لیگ دشوار باعث شد تا اعتباری چندگانه برای خودش پیدا کند. البته که اعتبار اصلی را فوتبال ایران برده که نماینده در خورجی در بالاترین رقابت‌های باشگاهی اروپا معرفی کرده است. اصولاً مهدی طارمی بازیکنی است که مرکز توجه رسانه‌هاست. او حتی پس از پیوستن به پورتو نیز کِری‌خوانی‌های مرسوم را فراموش نکرد و با ژست و شادی گل‌های خبرسازش، حسابی خودش را در صدر اخبار نگه داشت. البته که این مورد ذیل عملکرد فنی خوب او قرار می‌گیرد. طارمی چندفصلی می‌شود که بهترین گلزن پورتو است و در این فصل هم مشابه با فصول گذشته، در کورس آقای گلی لیگ پرتغال قرار دارد. بااین‌حال، نزدیک‌شدن به آخرین فصل از قرارداد طارمی با این باشگاه پرتغالی باعث شده تا هنوز تابستان از راه نرسیده، مشتری‌های این مهاجم ایرانی دست به کار شوند و برای دراختیارگرفتن او، پیشنهادهای لازم را مهیا کنند. از آنجا که هنوز لیگ پرتغال به پایان نرسیده، بدیهی است که پیشنهادی رسمی به باشگاه پورتو ارائه نشده؛ ولی این به آن معنی نیست که مهاجم ۳۰ساله پورتو بدون مشتری است. از مدت‌ها قبل شایعه حضور این بازیکن ایرانی در باشگاه الهلال عربستان نقل محافل است. حضور کریستیانو رونالدو در عربستان بسیاری از بازیکنان بزرگ دنیا را درباره لیگ این کشور کنجکاو کرده و دست‌مزد خوبی که عربستانی‌ها حاضر به پرداختش هستند، این کشور را هم‌ردیف آمریکا و چین، تبدیل به مقصد ایدئالی کرده است. بااین‌حال، آنهایی که مهدی طارمی را بیشتر می‌شناسند، می‌گویند او هنوز جاه‌طلبی‌های خاص خودش را دارد و حاضر نیست به خاطر پول بیشتر راهی لیگی ضعیف‌تر شود. این فرضیه زمانی درباره مهدی طارمی تقویت می‌شود که الغرافه حاضر بود

پایتخت شد، چون رسماً دست رقیبا را برای خرید بازیکنان با کیفیت باز می‌گذاشت و شناس قهرمانی این دو تیم کم می‌شد. چنین شد که فدراسیون فوتبال در اقدامی بحث‌برانگیز تصمیم گرفت کلاً راه ورود خارجی‌ها به لیگ را ببندد. آن برهه که چنین تصمیمی اتخاذ شده بود هنوز قیمت بازیکنان ایرانی نجومی نشده بود و می‌شد با عدد و رقمی معقول با ستاره‌هایی که مدعی حضور در تیم ملی بودند به توافق رسید. اگرچه فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش همان زمان هم هشدار رسانه‌ها درباره افزایش قیمت بی‌رویه مربی و بازیکنان درجه‌چندم ایرانی را جدی نگرفت، ولی عملاً در طول یک فصل به اشتباهش پی برد و این قانون بحث‌برانگیز را برداشت تا دوباره تیم‌ها سراغ گزینه‌های خارجی بروند. البته که یکی دو قید و شرط هم در این بین گنجانده شد مبنی بر آنکه تیمی می‌تواند بازیکن خارجی داشته باشد که پرونده باز و شکایتی در فیفا و ای‌اف‌سی نداشته باشد.

به هر روی آن تجربه یک‌فصله کفایت می‌کرد تا فدراسیون حالا به جایی برسد که برای ازبین‌بردن قیمت نامعقول بازیکنان ایرانی که دوسوم آنها شناسی برای بازی‌کردن در تیم‌های نه چندان مطرح حاشیه خلیج فارس را هم ندارند، دست به کار شود و به این نظریه برسد که می‌تواند سهمیه تیم‌ها برای داشتن بازیکنان خارجی را افزایش دهد. نکته مهم درمورد عدم عبرت‌پذیری فدراسیون فوتبال اینکه چنین سناریویی در دهه گذشته هم یک بار رقم خورد. جایی که حوالی تابستان ۱۳۸۷ این نهاد ورود دروازه‌بان‌های خارجی به لیگ ایران را ممنوع کرد تا یکباره قیمت دروازه‌بان‌های وطنی رشدی چشمگیر داشته باشد. در آن برهه پدیدارشدن ارقامی مانند ۷۷۷ و ۸۸۸ میلیون برای تعدادی از دروازه‌بان‌های داخلی حسابی سر‌وصادا کرد. تفاوت آن دوره با تصمیمی که دو فصل پیش گرفته شد در این بود که آن زمان بحث «فنی» در میان بود. در واقع افت دروازه‌بان‌های ایرانی باعث شد فدراسیون به این نتیجه برسد که راه را برای رشد دروازه‌بان‌های داخلی بازتر کند. آن حربه جواب داد و چندین دروازه‌بان خوب و آینده‌دار به لیگ معرفی شدند ولی رشد یکباره قیمت دروازه‌بان‌ها پیام بسیار روشنی برای مسئولان امر داشت و بدیهی بود که ممنوعیت دو فصل پیش ورود خارجی‌ها قیمت بازیکنان داخلی را به طور نامعقولی افزایش دهد.

اگرچه هنوز صحبتی که مهدی تاج کرده نهایی به نظر نمی‌رسد ولی این مورد، یعنی افزایش تعداد بازیکنان خارجی در لیگ آتی، می‌تواند پیامدهای مهمی داشته باشد. همان‌قدر که به رشد و پویایی این لیگ و رقابتی‌کردن آن منجر می‌شود (به شرط خرید بازیکنان خوب) می‌تواند رنگ خطر را هم برای ورود «بنجل‌های خارجی» به لیگ ایران به صدا دربیآورد. عده‌ای هم اسمش را گذاشته‌اند «بهشت دلالان» و از این می‌گویند که ایجنت‌ها با چنین تصمیمی با سر به ظرف عسل افتاده‌اند. اینها ولی یک روی سکه است چون دست‌آخر تصمیم نهایی با مدیرعامل باشگاه‌هاست و اتفاقاً آنها هستند که باید پاسخ‌گوی خریدهای بد احتمالی باشند. این یکی از آن دست موضوعاتی است که در دهه گذشته محل اختلافات زیادی شده و بار اضافی برای باشگاه‌های برتر ایران خاصه دو تیم پرسپولیس و استقلال تراشیده است. مدیران این دو باشگاه پیش از این با نظر مستقیم وزارت ورزش انتخاب می‌شدند و از بدنه دولت بودند. آنها بدون حساب و کتاب لازم، اقدام به خرید بازیکن خارجی می‌کردند و نهایتاً هم در اکثر اوقات از پرداخت دست‌مزد آنها عاجز می‌ماندند. این‌طور می‌شد که قطر پرونده‌های موجود در فیفا علیه باشگاه‌های ایرانی ضمیم‌تر می‌شد.

مدیر دولتی هم که بدون جوابدهی به فاجعه بار آمده، صندلی‌اش را با کوهی بدهی در اختیار مدیرعامل بعدی قرار می‌داد. برای ملموس‌شدن این بخش کافی است فقط نگاهی گذرا شود به بلایی که بر سر استقلال در پرونده آندراناستراماچونی آمده و باعث شده سهمیه آسیایی این تیم از دست برود. بدیهی است حالا که مقرر شده سازمان خصوصی‌سازی هم در مدیریت دو تیم استقلال و پرسپولیس مداخله کند، سازوکاری اتخاذ شود که این‌بار پای مدیرعاملان «گیر» باشد تا در صورت تضییع بیت‌المال دیگر نیازی برای گشتن به دنبال «نقال‌فروش» نباشد. واضح است که اگر چنین تضییعی در میان باشد، آن وقت نه سرکوله دل‌ها پیدا می‌شود، نه شایعه ساخت و پخت مدیرعامل با ایجنت‌ها شکل می‌گیرد و نه اصولاً بازیکن خارجی بی‌کفیتی با به ایران می‌گذارد. حاصل این مورد می‌تواند علاوه بر رسیدن به نتیجه موردنظر فدراسیون فوتبال که همانا شکستن قیمت بازیکنان ایرانی است به بالا رفتن کیفیت لیگ ایران و قدرت بیشتر تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا هم منجر شود.

با یک تیم در ادوار لیگ را به دست آورد. به جز پیروانی، رهبری‌فرد، رادوشوویچ و حسینی، محرم نویدکیا هم پنج بار با سپاهان به قهرمانی رسیده است که حالا کامیابی‌نیا از تمام اینن بازیکنان آمر بهتری دارد.
«کامیابی‌نیا» دومین بازیکن پرافتخار تاریخ
پرافتخارترین بازیکن ادوار لیگ ایران همچنان جلال حسینی است. اینن بازیکن با پرسپولیس، سپاهان و سایا در مجموع ۹ بار به قهرمانی لیگ رسید. بهروز

رهبری‌فرد یکی دیگر از بازیکنان پرافتخار تاریخ فوتبال

ایران است که به جز پنج قهرمانی با پرسپولیس یک بار

هم با پاس به قهرمانی دست یافت و حالا کامیابی‌نیا در کنار اینن بازیکن دومین بازیکن پرافتخار تاریخ لیگ

ایران به شمار می‌آید. قهرمانی پرسپولیس باعث شد

چند بازیکن دیگر به فهرست بازیکنان با پنج قهرمانی اضافه شود. علیرضا بیرانوند، سیامک نعمتی و وحید

امیری بازیکنانی هستند که به آمار پنج قهرمانی

در لیگ رسیده‌اند.

اخبار برگزیده

حسن روشن در بیمارستان بستری شد

پیش‌کسوت تیم فوتبال استقلال در بخش مراقبت‌های ویژه یکی از بیمارستان‌ها بستری شد. به گزارش ایسنا، حسن روشن، پیش‌کسوت تیم فوتبال استقلال، به دلیل بیماری قلبی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. از قرار معلوم قلب او آنژیو شده و فعلاً در بخش مراقبت‌های ویژه بستری است تا با بهبود شرایطش مرخص شود. حسن روشن متولد ۱۳۳۴ در تهران است و سابقه بازی برای تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه‌های تاج (استقلال) و الاهلی امارات را در کارنامه خود دارد. حسن روشن تنها ملی‌پوش ایران است که در جام جهانی، جام ملت‌های آسیا، المپیک و بازی‌های آسیایی برای تیم ملی فوتبال ایران گل‌زنی کرده است. او از این حیث در تیم ملی رکورددار است. او در جام جهانی ۱۹۷۸ عضو تیم ملی فوتبال ایران بود و توانست در دیدار برابر پرو، گل ایران را به ثمر برساند. روشن مدتی در زمان افشارزاده مدیریت آکادمی استقلال را نیز بر عهده داشت که چندی بعد با استعفاى او همراه شد. حسن روشن از بهترین مهاجمان تاریخ باشگاه استقلال است و به‌عنوان یکی از گل‌زن‌ترین مهاجمان تاریخ تیم ملی ایران محسوب می‌شود. روشن دارای عنوان جوان‌ترین گلزن دربی تهران با ۱۸ سال و ۳۵۷ روز سن است. گل او به عقاب در ۲۵ اسفند ۱۳۵۱ در بازی پایانی جام باشگاه‌های تهران باعث قهرمانی تاج در این مسابقات شد. او در المپیک ۱۹۷۶ مونترال موفق به بازکردن دروازه تیم لهستان شد.

استقلال و پرسپولیس هنوز از آسیا حذف نشده‌اند

وزیر ورزش و جوانان گفت: هنوز کنفدراسیون فوتبال آسیا نظرش را درباره حذف تیم‌ها از لیگ قهرمانان آسیا اعلام نکرده است. به گزارش ایرنا، حمید سجادی درباره اینکه سرمربی تیم امید چه زمانی معرفی می‌شود؟ گفت: فکر کنم امروز و فردا باید مشخص شود. ما اعلام آمادگی برای حضور تیم امید در بازی‌های آسیایی داشتیم، امیدوارم زودتر سرنوشت این تیم مشخص شود. این تیم قبل از سهمیه المپیک باید در بازی‌های آسیایی شرکت کند و امیدوارم بتواند حضور موفقى در هانگژ ثبت کند. سجادی درباره آخرین وضعیت استقلال و پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا و خبرهایی که درباره حذف این دو تیم شنیده می‌شود، اظهار کرد: صحبت‌های پولادگر فردای صحبت‌های من نبود. من چهارشنبه و او دوشنبه صحبت کرده بود. با پولادگر در کمیسیون فرهنگی مجلس بودیم و طبق مواردی که شنیده بود، کارشناسان بر این باور بودند که این اتفاق افتاده است؛ ولی از طرف فدراسیون فوتبال اعلام شد هیچ تیمی حذف نشده است و هنوز تا اواخر خرداد برای اعلام نظر AFC فرصت داریم. او افزود: در این مدت فرصت‌هایی برای تکمیل و بازگرداری مدارک و ارائه توضیح بود و در نهایت هرچه به آخر خرداد نزدیک شویم، AFC نظر نهایی را اعلام خواهد کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز اعلام نکرده چه تیم‌هایی حضور دارند و چه تیم‌هایی حذف شده‌اند.

فوتبال در امروز

منچسترستیتی – چلسی ۱:۸:۳۰	بايلورکوزن – مونشن‌گلادباخ ۲:۱:۰۰
والنسیا – راتلمارید ۲:۰۰:۰	ناپولی – اینتر ۱:۰:۲
آگزبورگ – دورتموند ۱:۰:۰	اودینزه – لاتزیو ۱:۵:۲

ادامه از صفحه اول

خرافات سیاسی در سینمای ایران (۳)

باید بارها و بارها گفت و گفتار کرد که اگر چنین خرافاتی به خورد مقامات رسانه‌ای، سیاسی، نظامی و امنیتی داده شود، برای کشور مهلک و خنامن‌سوز است. نمونه دیگر درباره سینمای مستند سیاسی ایران و پیوند آن با افسانه «طب اسلامی» است. بین دو نفر از افراد مشهور، یکی در سینمای مستند و دیگری در حوزه پزشکی، گفت‌وگویی منتشر شده است که از حیث خرافات سیاسی و پزشکی و نیز فعالیت‌شبه‌تشکیلاتی برای تأثیر بر حکومت نمادین است. گو اینکه هم‌اینک هر دو این جریان‌ها از طریق برخی شبکه‌های رسانه ملی به صورتی سازمان‌دهی‌شده و با نام‌های دیگری تعقیب می‌شود و اسباب ترویج خرافات سیاسی-پزشکی را فراهم کرده‌اند:

«**مستندساز:** (کرونا) ریشه‌هاش خیلی مشکوکه برمی‌گرده به انقلاب اسلامی، به رویش اسلام. ما چند کشور ریختیم به هم. آمده آخرالزمان شدیم. بین اون جوربه تهش معلوم نیست چی می‌شه. عربستان معلوم نیست چه به سرش میاد. تأثیری که ما داشتیم، ما اصل حرکت بودیم در مقابل ما این تدبیر رو کردند بعد از حج خونین. [طیب‌اسلامی]: (دانشانی از تلاش برای سمومیت حضرت موسی نقل می‌کند). **مستندساز:** الله اکبر. ببینید حجاج چیزهایی که دستتون هست ... ما هم توی رسانه هستیم بعضی از اینها رو مستند بسازیم. ... منبع اینها رو درباریم. اینها یک حرکت جهانی هستند در مقابل ما. باید کار عملی بکنیم. [طیب‌اسلامی]: از کشور آلمان شش نفر کور آمدند و (داروی ما را استفاده کردند) و بینا شدند و رنگ‌ها را هم می‌بینند ... بُخور بیماری‌های مغزی و روحی روانی را درمان می‌کنه. من در اصفهان بخور دادم شاید ۱۰ تا ۲۰ تا، اما اس روی ویلچر آوردند همون جا بلند شدن [درمان شدند] رفتند خونه‌شون.

مستندساز: الله اکبر. اینا باید ثبت بشه.

[طیب‌اسلامی]: بار دوم که بخور درست کردم نزدیک ۱۰ هزار نفر آمدند ... اینجا در مشهد مطرح شد که بخور منگول را شفا می‌ده. پزشکان آمدند. قبل از اینکه بخور بدیم از منگول‌ها عکس گرفتند بعد از بخور چهره‌شون عوض شد.

مستندساز: باید مستند درست بشه. ایشون [یعنی همون «طیب‌اسلامی»] نباید

این‌قدر تنها باشند.

[طیب‌اسلامی]: در کشورهای غربی و اسلامی نماینده گذاشتیم. مشکل کرونا حل بشه می‌زیم اونجا ببینیم چی می‌شه. از هلند و دانمارک، آلمان و آمریکا دعوت‌نامه رسمی بود.

مستندساز: آتش‌زدن کتاب هاریسون یک حرکت نمادین خیلی قوی بود ... من از شجاعت ایشون خیلی خوشم اومد. باید (نقدها و همه‌ها را) خشتی کرد حتماً باید روش کار کرد. (www.aparat.com/v/HVjfr).

اینکه چنین ادعاهایی باور می‌شود و مورد توجه قرار می‌گیرد، یک جنبه است و تأثیرگذاری بر بعضی مصادر تصمیم‌گیری در پزشکی، در رسانه، در روابط بین‌الملل و... جنبه‌ای مهم‌تر و اساسی‌تر.

تعیین کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ و چند ملاحظه

آیا کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌ها می‌تواند با سعه صدر و واقع‌بینی و استفاده از ظرفیت‌های کارشناسی بخش‌های غیردولتی و دولتی، ریشه‌یابی و بررسی وجوه متعدد حوادث غم‌انگیز سال گذشته را به شکلی بی‌طرفانه به فرجام برساند؟ در میان بخشی از جامعه و افکار عمومی این پرسش مطرح است که درحالی‌که برای متهمان پرونده‌های دیگر به سرعت اقدام و احکام اجرا می‌شود، چرا درباره موارد پیش‌گفته چنان شدت عمل و سرعتی مشاهده نمی‌شود؟ این در حالی است که افزایش اجرای احکام اعدام متهمان مختلف از جمله متهمان حوادث اخیر و نیز برخی متهمان مواد مخدر و دیگر جرائم یازتاب بسیار گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی و شبکه‌های اجتماعی بر جای گذارده است. به‌ویژه که برخی از متهمان از مدت‌ها قبل حکمشان صادر و تاکنون اجرا نشده بود و نیز اجرای احکامی که همچنان برخی رویه‌های قانونی فرجام‌خواهی، مانند متهمان اخیر اصفهان، برایشان محتمل بود با چه هدفی اجرا شده است؟! درباره چنین موضوعاتی نیز ضروری است کمیته ویژه با درنظرگرفتن مصالح و منافع ملی و حقوق شهروندان برنامه‌های خود را سامان دهی کند.